ШИШОВСКАЯ   СЕЛЬСКАЯ    ДУМА САНЧУРСКОГО РАЙОНА

                                         КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                            ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

                                                  РЕШЕНИЕ

                                                        от  03 марта  2017  №  33/148

                                                    д. Большая Шишовка
О внесении изменений  и дополнений в  Устав муниципального  образования Шишовское  сельское поселение Санчурского района Кировской области

          В соответствии со ст. 35, 44  Федерального  закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления  в Российской Федерации», ст. 1 Федерального закона «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований» от 21. 07. 2005 № 98-ФЗ, частью 1 ст. 24 Устава муниципального образования Шишовское сельское поселение Санчурского района Кировской области  Шишовская  сельская Дума   РЕШИЛА:

         1.Внести  изменения и дополнения в Устав муниципального образования Шишовское  сельское поселение Санчурского района Кировской области, принятого  решением  Шишовской  сельской Думы от 28. 04. 2015 № 19/83. Прилагаются.

           2. Направить внесённые изменения и дополнения в Устав муниципального образования Шишовское сельское поселение Санчурского района Кировской области на регистрацию в Управление Минюста России по Кировской области.

            3. Опубликовать изменения и дополнения в Устав муниципального образования Шишовское сельское поселение Санчурского района Кировской области  после их государственной регистрации в печатном средстве массой информации «Информационный бюллетень органа местного самоуправления Шишовское сельское поселение Санчурского района Кировской области».

            4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава  Шишовского

сельского поселения                                   Н.А.Наумов

                                                                      Утверждены решением Шишовской

                                                                                                   сельской Думы

                                                                                                   от 03 марта  2017 № 33/148

Изменения и дополнения в Устав муниципального образования Шишовское сельское  поселение Санчурского  района Кировской области

1. Пункт 1 части 2 статьи 17 «Публичные слушания» изложить в новой редакции:

«1) проект Устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта  Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».

2. Пункт 2 статьи 23 «Сельская Дума» изложить в новой редакции:
«2. Сельская Дума состоит из 7 депутатов, избираемых населением поселения по мажоритарной избирательной системе».

ПРОЕКТ

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШИШОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Санчурского муниципального района

Кировской области

1. Пункт 1 части 2 статьи 17 «Публичные слушания» изложить в новой редакции:

«1) проект Устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта  Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».
2. Пункт 2 статьи 23 «Сельская Дума» изложить в новой редакции:
«2. Сельская Дума состоит из 7 депутатов, избираемых населением поселения по мажоритарной избирательной системе».
Глава поселения                             Н.А. Наумов